



## Porozumienie w sprawie europejskiego budżetu 2014-2020: koniec (małego) suspensu budżetowego?



Autor : Nicolas-Jean Brehon

Posiedzenie Rady Europejskiej 7 i 8 lutego 2013 roku powinno się zakończyć porozumieniem w sprawie kolejnych wieloletnich ram finansowych (WRF) na okres 2014-2020. Porozumienie to położy kres 18 miesiącom negocjacji. Jaki jest możliwy albo przewidywalny kompromis? Jaką naukę można wyciągnąć z tych negocjacji?

[Więcej](#)

Streszczenie

**Na pierwszej stronie!** : Telewizja **Kryzys finansowy** : Niemcy - Hiszpania - Węgry - Włochy - Polska - Rumunia **Rada Europejska** : Raport za 2012 **Komisja** : Handel - Obszar kolejowy - Rumunia **Rada** : Rolnictwo/rybołówstwo - Bezpieczeństwo **Dyplomacja** : Mali **Trybunał Sprawiedliwości** : Transport lotniczy **Niemcy** : Bezpieczeństwo - Młodzież - Afganistan **Hiszpania** : Korupcja **Francja** : Francja-Niemcy - Energia - Mali **Włochy** : Podróż/UE - Fiat **Łotwa** : Euro **Holandia** : Nacjonalizacja **Zjednoczone Królestwo** : Tak dla UE - Polska **NATO** : Roczny raport **Eurostat** : Bezrobocie - Inflacja - Przemysł **Opracowania/raporty** : Narkotyki - Prawa człowieka - Cyberprzestępczość - Bułgaria **Kultura** : Wystawa/Berlin - Młodzież - Berlinale - Festiwal/krótkometraże

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

**Na pierwszej stronie!** :

"Talking Europe" gości Stefana Füle



W ramach partnerstwa pomiędzy Fundacją Roberta Schumana i Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej stronie najświeższy program z cyklu "Talking Europe", którego gościem był w tym tygodniu Stefan Füle, unijny komisarz ds. rozszerzenia i Polityki Sąsiedztwa. Wywiad z nim przeprowadził prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani. W lipcu Chorwacja ma się stać najnowszym krajem członkowskim Unii Europejskiej. Ale czy Unia może sobie pozwolić na to, by stawać się coraz większa, skoro stawia czoła największemu w swojej historii kryzysowi egzystencjalnemu?.. [Więcej](#)

**Kryzys finansowy** :

Styczeniowy spadek niemieckiego bezrobocia

Według ostatnich danych federalnej agencji zatrudnienia



(Arbeitsagentur), opublikowanych 31 stycznia 2013 roku, w styczniu liczba bezrobotnych w Niemczech obniżyła się, w danych wyrównanych sezonowo, o 16 000, do 3,14 mln. Stopa bezrobocia sięgnęła 7,4%...  
[Więcej](#)

#### Hiszpania: większy niż przewidywano spadek PKB w 4. kwartale



30 stycznia 2013 roku hiszpański narodowy instytut statystyczny (INE) opublikował prowizoryczne dane na temat produktu krajowego brutto w 4. kwartale. Ten ostatni skurczył się w stosunku do 3. kwartału o 0,7%. W całym 2012 roku hiszpańska gospodarka zmniejszyła się o 1,37%, co było wynikiem lepszym niż ten przewidywany przez rząd Mariano Rajoya (spodziewał się on spadku produktu krajowego brutto o 1,5%)...  
[Więcej](#)

#### "Trudne" perspektywy gospodarcze dla Węgier na 2013 rok



28 stycznia 2013 roku, po 2-tygodniowej misji w Budapeszcie dla przeanalizowania stanu węgierskich finansów publicznych, Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) potwierdził, że perspektywy gospodarcze tego kraju w 2013 roku pozostają jeszcze "trudne". Pomimo zmniejszenia się deficytu budżetowego, węgierska gospodarka doświadcza 2. recesji na przestrzeni 4 lat, której towarzyszy spadek konsumpcji i inwestycji. Tymczasem poziom bezrobocia pozostaje wysoki. Zdaniem MFW konieczna jest nowa polityka gospodarcza, tak aby zapewnić znośne w średnim okresie dopasowanie budżetowe, sprzyjając wzrostowi i zaufaniu; naprawienie sektora finansowego (obciążonego specyficznymi podatkami) i promowanie reform strukturalnych...  
[Więcej](#)

#### Włochy: w grudniu bezrobocie wzrosło do 11,2%



Według prowizorycznych szacunków, opublikowanych 1 lutego 2013 roku przez włoski narodowy instytut statystyczny (Istat), stopa bezrobocia we Włoszech wzrosła w grudniu o 0,1 punktu, sięgając 11,2% populacji aktywnej zawodowo. To najwyższa kwartalna stopa od 1999 roku. W skali roku w grudniu bezrobocie wzrosło o 1,8 punktu procentowego. Wśród młodych od 15. do 24. roku życia stopa bezrobocia wyniosła w grudniu 36,6% (606 000 osób), czyli o 0,2 punktu procentowego mniej niż w listopadzie i o 4,9 punktu więcej niż rok temu. Rząd ma nadzieję na ożywienie wzrostu w 2013, ale ciągle wzrost bezrobocia podsyca niechęć Włochów do klasy politycznej na 3 tygodnie przed wyborami parlamentarnymi, przewidzianymi na 24 i 25 lutego...  
[Więcej](#)

#### Spowolnienie polskiej gospodarki w 2012 roku



29 stycznia 2013 roku Główny Urząd Statystyczny (GUS) podał dane na temat gospodarki za 2012. W ubiegłym roku popyt wewnętrzny wzrósł o 0,1% przy wzroście PKB o 2%. Stanowi to wyraźne spowolnienie gospodarki w stosunku do 2011 roku, roku, w którym popyt wewnętrzny wzrósł o 3,4%, a PKB o 4,3%. W 4. kwartale 2012 roku nastąpiło wyraźne osłabienie prywatnej konsumpcji...  
[Więcej](#)

#### Rumunia: deklaracje MFW i Komisji Europejskiej



Pozostający w Bukareszcie od połowy stycznia eksperci Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) i Komisji Europejskiej opublikowali 29 stycznia 2013 roku deklarację na temat sytuacji gospodarczej Rumunii. 2. w kolejności najbiedniejszy kraj Unii Europejskiej zredukował w 2012 roku swój deficyt do 3%, ale spóźnia się z różnymi reformami strukturalnymi, takimi jak skuteczna prywatyzacja przedsiębiorstw czy poprawa usług zdrowotnych. MFW przyznało Rumunii dodatkowe, 3-miesięczne odroczenie na wypełnienie zobowiązań...  
[Więcej](#)

[Więcej](#)

## Aktywność Rady Europejskiej w 2012 roku



4 lutego 2013 roku Rada Europejska opublikowała raport ze swojej aktywności w ubiegłym roku. W 6. rozdziałach doprecyzowuje, czego dokonała na planie gospodarki i zatrudnienia, a także w wymiarze bezpieczeństwa. Raport zawiera ogół decyzji Rady podjętych w 2012 oraz integralny traktat fiskalny... [Więcej](#)

### Komisja :

#### Ku jednolitemu rynkowi handlu detalicznego



Komisja Europejska zaprezentowała europejski plan działania na rzecz handlu detalicznego. Proponuje umocnienie instrumentów w gestii konsumenta, zwłaszcza w zakresie informacji; uczynienie sektora bardziej konkurencyjnym, na przykład dzięki internetowi; zrównoważenie łańcucha zaopatrzenia oraz uczynienie go bardziej trwałym i wreszcie, sprzyjanie innowacjom i umocnienie wymiaru międzynarodowego. Realizacja jednolitego rynku handlu detalicznego powinna umożliwić wsparcie tego sektora, zasadniczego dla europejskiej gospodarki i złożonego w wielkiej części z MSP... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Komisja przyjęła 4. pakiet kolejowy



29 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska przyjęła "czwarty pakiet kolejowy" obejmujący ogół wniosków legislacyjnych mających zdywersyfikować ofertę i poprawić jakość usług kolejowych. Komisja proponuje, żeby Europejska Agencja Kolejowa (ERA) stała się jedynym punktem kontaktowym dla wystawiania zezwoleń na wprowadzenie na rynek pojazdów kolejowych, żeby zredukować koszty i skrócić terminy związane z wejściem na rynek nowego operatora. Aby zapewnić prawdziwą europejską sieć, Komisja chce umocnić niezależność zarządców sieci, tak żeby mogli kontrolować wszystkie codzienne operacje konserwacyjne, planowanie inwestycji i sami ustanawiać rozkłady... [Więcej](#)

#### Lekka poprawa poszanowania państwa prawa w Rumunii



W raporcie specjalnym na temat Rumunii, opublikowanym 30 stycznia 2013 roku, Komisja Europejska ujawnia, że państwo to zmierza w dobrym kierunku pod warunkiem, że będzie się nadal stosować do zaleceń Komisji. W raporcie tym podkreślono bowiem, że Rumunia wdrożyła pewne zalecenia sformułowane przez Komisję w lipcu 2012 roku, dotyczące przywrócenia państwa prawa. Jednakże Komisja ciągle wyraża "wielkie zaniepokojenie" powtarzającymi się atakami na niezależność wymiaru sprawiedliwości, instrumentalizacją mediów i brakiem nieskazitelnosci niektórych rządzących polityków oraz podkreśla, że nie zastosowano się do najtrudniejszych zaleceń... [Więcej](#)

### Rada :

#### Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa



28 stycznia 2013 roku 27 ministrów rolnictwa Unii Europejskiej dyskutowało nad projektem reformy wspólnej polityki rybołówstwa. Opowiedzieli się oni za obowiązkiem wyładunku i zakazem odrzutów produktów pochodzących z rybołówstwa. Ministrowie wezwali do uproszczenia administracji Europejskiego Funduszu Rybackiego, a niektórzy zaapelowali o reformę kryteriów finansowania. Przedyskutowali również harmonizację narzędzi technicznych i kontrolnych dla kutrów aktywnych na wodach norweskich. Odnośnie wspólnej polityki rolnej, ministrowie przyjęli agendę reform zaproponowaną przez prezydentkę i podkreślili, że postępy tych reform uwarunkowane są przyjęciem wieloletnich ram finansowych (WRF) podczas kolejnej Rady Europejskiej... [Więcej](#)

#### Umocnienie ENISA

1 lutego 2013 roku Rada i Parlament Europejski osiągnęły porozumienie celem przededefiniowania misji Europejskiej Agencji ds.



Bezpieczeństwa Sieci i Informacji (ENISA). Nowe przepisy mają umocnić skuteczność tej agencji, zwłaszcza dając jej środki umożliwiające pomaganie państwom członkowskich w przypadku cyberataków i tworząc siły szybkiego reagowania... [Więcej](#)

#### Dyplomacja :

##### Konkluzje Rady w sprawie Mali, Syrii i Egiptu



31 stycznia 2013 roku 27 ministrów spraw zagranicznych Unii Europejskiej wyraziło zadowolenie z postępów malijskich i francuskich oddziałów w Mali i wezwało do kontynuowania międzynarodowego zaangażowania na tym obszarze. Unia Europejska wyraziła satysfakcję z wyników konferencji donatorów oraz zachęca ECOWAS i Unię Afrykańską (UA) do przyspieszenia rozlokowywania Międzynarodowej Misji Wspierającej w Mali (AFISMA) pod afrykańskim dowództwem. Odnośnie Libii, ministrowie zaaprobowali plany operacyjne europejskiej misji wspierającej zarządzanie granicami libijskimi, mającej pomóc rządowi kraju w zarządzaniu przepływami migracyjnymi. I wreszcie, zapoznali się z sytuacją w Egipcie i w Syrii w kontekście Rady Europejskiej 7 i 8 lutego... [Więcej](#)

#### Trybunał Sprawiedliwości :

##### Trybunał przyznaje rację pasażerom w przypadku "wyjątkowych okoliczności"



31 stycznia 2013 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej (ETS) opowiedział się za odszkodowaniem dla pasażerów kompanii lotniczych zablokowanych przez wybuch islandzkiego wulkanu Eyjafjallajökul w kwietniu 2010 roku. Katastrofa ta wywołała w owym czasie najpoważniejszą przerwę w transporcie lotniczym od II wojny światowej. I tak, Trybunał przywołał do porządku Ryanaira - wszystkie kompanie lotnicze powinny wypłacić odszkodowanie pasażerom, których lot został anulowany z powodu "nadzwyczajnych okoliczności"... [Więcej](#)

#### Niemcy :

##### Monachijska Konferencja Bezpieczeństwa



Od 1 do 3 lutego 2013 roku odbywała się 49. Monachijska Konferencja Bezpieczeństwa (Munich Security Conference). Dyskusje dotyczyły głównie misji wojskowej w Mali i sytuacji w Syrii. Konferencja była także okazją do zbliżenia między Stanami Zjednoczonymi i Iranem. 2 lutego amerykański wiceprezydent Joe Biden potwierdził, że Waszyngton gotowy jest na spotkanie z przedstawicielami rządu w Teheranie. Nazajutrz irański minister spraw zagranicznych Ali Akbar Salehi odpowiedział, że jego kraj gotowy jest do negocjacji, dodając, że powinno chodzić o "negocjacje między równymi". Iran podejrzewany jest o wzbogacanie uranu do celów wojskowych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

##### Rekrutacja europejskiej młodzieży i sprzyjanie mobilności wewnątrz europejskiej



Podczas gdy 7,5 mln młodych Europejczyków pozostaje bez zatrudnienia, Niemcy mają trudności z rekrutacją wykwalifikowanej siły roboczej. Obecnie mobilność europejskiej młodzieży rozbija się głównie o problem z językiem. Aby temu zaradzić, niemiecki rząd stworzył kursy językowe nakierowane na młodych Europejczyków poszukujących pracy. W 2013 roku przewidziano na ten cel budżet 140 mln euro. 28 stycznia niemiecka minister pracy Ursula von der Leyen zainaugurowała nową informacyjną stronę internetową. Do rządowej inicjatywy przyłączyło się 40 przedsiębiorstw i 40 zawodów... [Więcej](#)

##### Przedłużenie mandatu Bundeswehry w Afganistanie



31 stycznia 2013 roku deputowani do Bundestagu przedłużyli 435 głosami (111 przeciw i 39 wstrzymujących się) mandat niemieckiej armii w Afganistanie, który potrwa do końca lutego 2014 roku i przewiduje wysłanie 3 300 żołnierzy... [Więcej](#)

## Hiszpania :

### Polemika wokół rzekomego nielegalnego finansowania Partii Ludowej



Śledztwo hiszpańskiego dziennika "El País", którego wyniki opublikowano 31 stycznia 2013 roku, ujawniło, że szereg przywódców pozostającej u władzy hiszpańskiej Partii Ludowej miałyby otrzymywać sumy pochodzące od prywatnych przedsiębiorstw. Gazeta ma w ręku namacalne dowody. Według uzyskanych w trakcie dochodzenia informacji Mariano Rajoy, szef rządu, miałyby korzystać z tych przelewów przez 11 lat. 2 lutego 2013 roku Rajoy stanowczo zaprzeczył otrzymywaniu niezadeklarowanych pieniędzy i zapowiedział, że w trosce o przejrzystość opublikuje w następnym tygodniu deklarację dotyczącą ogółu jego dochodów. W kraju ciężko dotkniętym przez bezrobocie i cięcia skandal korupcyjny szybko przekształcił się w kryzys polityczny. Szef opozycji Alfredo Perez Rubalcaba domaga się dymisji szefa rządu, podczas gdy hiszpańscy dziennikarze domagają się wyjaśnień... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Francja :

### Nowy program staży francusko-niemieckich



Z okazji 50-lecia Traktatu Elizejskiego Francusko-Niemiecki Urząd na rzecz Młodzieży (OFAJ) zainicjował nowy program staży transgranicznych. 31 stycznia 2013 roku francuska minister młodzieży Valérie Fourneyron i ambasador Niemiec we Francji Susanne Wasum-Rainer zainicjowały program "Praxes", który otwiera drogę do premierowego statusu francusko-niemieckiego stażysty... [Więcej](#)

### Kwestia gazu łupkowego ponownie otwarta we Francji



31 stycznia 2013 roku Parlamentarny Urząd Ewaluacji Wyborów Naukowych i Technologicznych (Opecst), który gromadzi członków Zgromadzenia Narodowego i Senatu, podjął jednogłośnie decyzję o przeprowadzeniu studium wykonalności na temat "alternatywnych technik szczelinowania hydraulicznego celem eksploatacji gazu łupkowego". Technologia ta, umożliwiająca wydobycie gazu spod ziemi, jest zakazana od lipca 2011 roku z powodu swojego wpływu na środowisko, ale jej stosowanie nadal dzieli partie polityczne. Raport okresowy zaprezentowany zostanie na wiosnę, przed ostatecznym raportem na jesieni br... [Więcej](#)

### Wizyta francuskiego prezydenta w Mali



2 lutego 2013 roku, niecały tydzień po przejściu miast na Północy kraju przez armie francuską i malijską, francuski prezydent François Hollande udał się do Mali w towarzystwie ministra spraw zagranicznych Laurenta Fabiusa, ministra obrony Jean-Yves'a le Driana i ministra ds. rozwoju Pascala Canfina. "Bez wątplenia przeżyłem najważniejszy dzień mojego życia politycznego" - powiedział francuski prezydent podczas tej wizyty. W trakcie konferencji prasowej w Bamako Hollande wspomniął również o losie francuskich zakładników porwanych w Sahelu, oceniając, że "nadszedł moment na ich uwolnienie"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Włochy :

### Europejska podróż Mario Montiego



Spotkawszy się 31 stycznia rano z przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuyem, szef włoskiego rządu Mario Monti udał się do Berlina, aby przedyskutować z Angelą Merkel wieloletnie ramy finansowe Unii Europejskiej w okresie 2014-2020. Ta ostatnia, deklarując " optymizm", podkreślała trudność tych negocjacji. Szef włoskiego rządu domagał się zwłaszcza "reformy systemów rabatów", z których korzystają niektóre państwa członkowskie. 3 lutego, na kilka dni przed Radą Europejską 7 i 8 lutego, Montiego przyjął francuski prezydent. Na zakończenie rozmowy François Hollande potwierdził, że "warunki porozumienia nie zostały jeszcze spełnione"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Fuzja Fiat-Chrysler w 2014 roku?



Patron Fiata Sergio Marchionne ogłosił 3 lutego 2013 roku w Turynie, że w 2014 zamierza doprowadzić do końca fuzję z amerykańską grupą Chrysler... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Łotwa :

### Łotwa chce dołączyć do strefy euro w 2014 roku



[Więcej](#)

31 stycznia 2013 roku Saeima (łotewski parlament) zaaprobował w ostatnim czytaniu projekt ustawy przygotowany przez Ministerstwo Finansów i dotyczący wprowadzenia w tym kraju euro, począwszy od 1 stycznia 2014 roku. Ustawę tę poparło 52 deputowanych (40 było przeciw, 2 wstrzymało się). Teraz swoją opinię ma wyrazić Komisja i Europejski Bank Centralny. Spodziewana jest na połowę tego roku...

## Holandia :

### Niderlandzkie państwo nacjonalizuje bank SNS REAAL



jest nieunikniona... [Więcej](#)

1 lutego 2013 roku niderlandzkie państwo znacjonalizowało grupę bankową i ubezpieczeniową SNS REAAL za cenę 3,7 mld euro. W nocy 31 stycznia upłynął termin ustalony przez niderlandzki bank centralny (DNB), przed którym SNS REAAL miał znaleźć wyjście z sytuacji. Minister finansów Jeroen Dijsselbloem ocenił więc, że nacjonalizacja

## Zjednoczone Królestwo :

### Powstanie proeuropejskiej, brytyjskiej grupy politycznej



30 stycznia, kilka dni po zapowiedzeniu przez brytyjskiego premiera Davida Camerona referendum za pozostaniem lub nie Zjednoczonego Królestwa w Unii Europejskiej, wielu brytyjskich polityków zainicjowało proeuropejską grupę nazwaną "British Influence" ("Brytyjski Wpływ"). Ta bezpartyjna grupa obejmuje zwłaszcza 2 członków rządu - konserwatystę Kennetha Clarke'a i liberalnego demokratę Danny'ego Alexandra, a także byłego labourzystowskiego ministra i byłego unijnego komisarza Petera Mandelsona. Grupa chce "zwalczać eurofobię oraz promować program reform i wzrostu, który służy brytyjskiemu interesowi narodowemu"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Polski 2. językiem najczęściej używanym w Anglii i w Walii



[Więcej](#)

Polski jest 2. najczęściej używanym językiem w Anglii i w Walii po angielskim, a przed pendżabskim i urdu, wynika z rezultatów spisu ludności w 2011 roku. Te ostatnie zostały opublikowane w Zjednoczonym Królestwie 30 stycznia 2013 roku przez Urząd Narodowych Statystyk. W Anglii i Walii po polsku mówi 546 000 osób...

## NATO :

### Zaniepokojenie NATO spadkiem budżetów na obronę



31 stycznia 2013 roku Anders Fogh Rasmussen, sekretarz generalny NATO, wezwał państwa członkowskie Sojuszu Północnoatlantyckiego do utrzymania, pomimo kryzysu gospodarczego i presji na finanse publiczne, wystarczających dla zachowania wysokiego poziomu bezpieczeństwa budżetów wojskowych. W swoim rocznym raporcie Rasmussen ocenia, że zbyt duże cięcia w wydatkach na uzbrojenie mogą mieć trojkie konsekwencje: spadek wpływu krajów NATO, spowolnienie gospodarcze i zahamowanie innowacji. Spośród 28 krajów należących do NATO, które pozostaje niemniej największą światową potęgą wojskową, jedynie 3 - USA, Zjednoczone Królestwo i Grecja - przeznaczyły w ubiegłym roku na obronę ponad 2% swojego PKB (to minimum ustalone przez organizację)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Eurostat :

### Stopa bezrobocia w Europie



1 lutego 2013 roku Eurostat ogłosił, że w grudniu ubiegłego roku stopa bezrobocia wyniosła 11,7% w strefie euro, a w Unii Europejskiej 10,7%. Dwie wartości pozostały stabilne w stosunku do listopada 2012. W porównaniu do grudnia 2011 stopa bezrobocia zwiększyła się o 1% w łonie strefy euro i o 0,7% wśród 27 państw członkowskich. Najniższą stopę bezrobocia odnotowano w Austrii (4,3%), Niemczech (5,3%), Luksemburgu (5,3%), a także Holandii (5,8%). Najwyższe bezrobocie w Unii dotyczy Grecji (26,8% w październiku 2012) i Hiszpanii (26,1%)... [Więcej](#)

### Roczna inflacja w strefie euro spada do 2%.



1 lutego 2013 roku Eurostat wskazał, że roczna inflacja w styczniu wyniosła 2%, co jest spadkiem w stosunku do grudnia, kiedy wynosiła 2,2%. Odnośnie elementów składowych inflacji strefy euro, w styczniu z najwyższą roczną stopą powinniśmy mieć do czynienia w zakresie energii (3,9%, wobec 5,2% w grudniu), a następnie jedzenia, napojów alkoholowych i produktów tytoniowych (3,2%, ceny stabilne w porównaniu do grudnia), usług (1,7 do 1,8% w grudniu) i dóbr przemysłowych poza energią (0,8%, wobec 1% w grudniu)... [Więcej](#)

### Cena produkcji przemysłowej spada w strefie euro i w UE o 0,2%



W grudniu 2012 roku indeks cen produkcji przemysłowej odnotował spadek w stosunku do listopada 2012 roku o 0,2%, zarówno w strefie euro, jak i w UE, wynika z szacunków opublikowanych przez Eurostat (Urząd Statystyczny Unii Europejskiej) 4 stycznia 2013 roku. W listopadzie ceny w obu przypadkach również spadły o 0,2%. W grudniu ubiegłego roku ceny produkcji przemysłowej odnotowały wzrost w stosunku do grudnia 2011 o 2,1% w strefie euro i o 1,9% w UE. W porównaniu do 2011 średni indeks cen produkcji przemysłowej wzrósł w 2012 roku o 2,6% w strefie euro i o 2,7% w UE... [Więcej](#)

## Opracowania/raporty :

### Nowy raport na temat handlu narkotykami w Europie



31 stycznia 2013 roku Europejskie Obserwatorium Narkotyków i Uzależnień (EMCDDA) opublikowało raport na temat handlu narkotykami w Europie. W raporcie tym ujawniono szereg tendencji na rynku narkotykowym: rynku wielopostaciowym, dynamicznym i płynnym, o zdywersyfikowanych drogach tranzytu i ofercie, gdzie UE wybija się jako ważny obszar produkcji, a także źródło wiedzy eksperckiej w tej dziedzinie. Komisarz do spraw wewnętrznych Cecilia Malmström podkreśliła szczególne miejsce marihuany w Europie i wezwała państwa członkowskie do skoordynowania ich działań z zamiarem skutecznej walki z tym problemem... [Więcej](#)

### Human Rights Watch publikuje swój raport 2013



31 stycznia 2013 roku Human Rights Watch opublikował swoją roczną analizę praktyk w zakresie praw człowieka na świecie. Raport wytyka palcem szczególnie ustroje zrodzone z arabskiej wiosny, które zbyt często darowały sobie przestrzegania praw człowieka i dla których wyzwaniem jest obecnie zbudowanie demokracji opartej na tych prawach. Oceniając blisko 90 krajów, raport krytykuje również problemy związane z prawami człowieka w łonie Unii Europejskiej, wypuklając fakty zaistniałe w 10 krajach członkowskich w zakresie imigracji czy dyskryminacji. Human Rights Watch podkreśla, że instytucje UE i jej państwa członkowskie nie stanęły na wysokości swoich zobowiązań zapisanych w Karcie Praw Podstawowych UE... [Więcej](#)

### Zaostrzenie walki z cyberprzestępczością w Europie

31 stycznia 2013 roku Europejska Agencja ds. Bezpieczeństwa Sieci i Informacji (ENISA) opublikowała nowy raport na temat największych ogólnoeuropejskich ćwiczeń z cyberbezpieczeństwa, jakie kiedykolwiek



przeprowadzono - "Cyber Europe 2012". Dostępny jest w 23 językach. Transnarodowe ćwiczenia z cyberbezpieczeństwa zgromadziły władze publiczne, wielkie banki i branżę telekomunikacyjną z różnych krajów członkowskich, żeby przetestować ich narzędzia przeciwko takim atakom. Wykazano, że znajomość procedur i przepływ informacji są zasadnicze dla szybkiej oraz skutecznej reakcji. Okazuje się również, że kraje mają trudności, żeby podjąć decyzje konieczne do zarządzania kryzysem. Aby temu zaradzić, decyzje powinny być podejmowane na bardziej strategicznych poziomach... [Więcej](#)

#### Prezentacja raportu na temat równoległej gospodarki w Bułgarii



31 stycznia 2013 roku Center for the Study of Democracy w Sofii (Bułgaria) zaprezentowało raport na temat gospodarki równoległej w Bułgarii. Opracowanie to ujawnia, że w okresie 2011-2012 szara strefa w kraju skurczyła się. I tak, w 2012 roku na czarno w ramach swojego głównego zatrudnienia pracowało jedynie 3% ludności, wobec 5,9% w 2009. W dwóch ostatnich latach lekko spadł także udział podziemnej gospodarki przedsiębiorstw (indeks mierzący gospodarkę równoległą przedsiębiorstw sięgał w 2010 2,7%, wobec 2,4% w 2012). Raport kończy się pewnymi rekomendacjami służącymi jeszcze większemu zredukowaniu podziemnej gospodarki... [Więcej](#)

#### Kultura :

##### Wystawa: "Zniszczona różnorodność: Berlin 1933-1938"



Niemieckie Muzeum Historyczne (Deutsches Historisches Museum) w Berlinie prezentuje wystawę na temat zmian, jakich doświadczyła niemiecka stolica w okresie 1933-38. Ekspozycja zatytułowana jest "Zniszczona różnorodność: Berlin 1933-1938". Obejmuje ponad 40 projektów muzeów, stowarzyszeń i fundacji. Wystawa czynna jest do 10 listopada 2013 roku... [Więcej](#)

##### Europejska Nagroda dla Młodzieży im. Karola Wielkiego



Termin składania kandydatur do Europejskiej Nagrody dla Młodzieży im. Karola Wielkiego 2013 został przedłużony do 18 lutego. Nagroda ta, przyznawana wspólnie przez Parlament Europejski i Międzynarodową Fundację Nagrody im. Karola Wielkiego z Akwizgranu, przyznawana jest za projekty wypracowane przez młodzież w wieku 16-30 lat, które służą promowaniu porozumienia między narodami różnych państw europejskich. Zwycięskie projekty muszą przedstawiać młodzieży żyjącej w Europie wzory do naśladowania i dostarczać konkretne przykłady życia w łonie tej samej wspólnoty. Wśród wyselekcjonowanych projektów znajdują się programy wymiany młodzieżowej, projekty artystyczne i projekty związane z internetem... [Więcej](#)

##### 63. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Berlinie



Ponad 400 filmów zostanie zaprezentowanych podczas 63. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Berlinie, trwającego od 7 do 17 lutego 2013 roku. 19 z nich ubiegać się będzie o Złotego Niedźwiedzia. W tym roku uhonorowane zostaną kobiety, ale także filmy niezależne i osoby "walczące przeciwko bezlitosnym systemom". To zapowiedź dyrektora Festiwalu Dietera Kosslicka sprzed kilku dni. Jury przewodniczyć będzie chiński reżyser Wong Kar Wai... [Więcej](#)

##### 35. Festiwal Filmów Krótkometrażowych w Clermont-Ferrand



35. Festiwal Filmów Krótkometrażowych w Clermont-Ferrand, trwający od 1 do 9 lutego 2013 roku, organizuje przegląd kina indyjskiego na przekór bollywoodzkim kliszom. Na imprezie filmowej (będącej punktem odniesienia w swojej kategorii, ze 180 filmami z całego świata startującymi w konkursie) spodziewanych jest około 3 000 ludzi z branży, a poza tym liczna publiczność (w ubiegłym roku 145 000 wejść). Jak co roku, będą trzy konkursy, w tym francuski z 66 filmami, międzynarodowy z



74 i konkurs "Labo", w którym zgromadzono dzieła naukowe w "różnym stylu"...  
Więcej

#### Kalendarz :



4 lutego  
Bruksela  
Rada do Spraw Ogólnych



4-7 lutego  
Strasburg  
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



7 lutego  
Frankfurt  
Rada Prezesów EBC



7-8 lutego  
Bruksela  
Rada Europejska



11 lutego  
Bruksela  
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro



12 lutego  
Bruksela  
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

#### Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Pierre Thibaudat ;  
Fanny Cohen, Clara Coornaert, Victor Delage, Louis Hancisse, Gaudérique Traub

**Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest**  
**Dyrektor publikacji : Pascale Joannin**

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

